
Vol.48-03
ＩＲ Ｎｅｗｓアイサン・スピリッツ48 速報

「会社説明会 ～G空間情報と自動走行への取り組み」開催報告

2017年6月27日開催「第47期株主総会」と並行し、「会社説明会～G空間情報と自動走行への取り組み～」をホテル名古屋ガーデンパレスに
て開催し、100名を超えるご出席を賜りました。
本説明会は二部構成にて催しました。第一部では、「準天頂衛星みちびき利用実証実験全容と期待される利用分野」と題した当社オープニングセ
ミナーにはじまり、基調講演には「デジタル地図『ダイナミックマップ』推進に関する現在の開発状況と今後の展開」をテーマに、ダイナミック基盤株式会社
代表取締役社長 中島様にご登壇いただきました。その後、取締役経営管理本部長* 加藤による「第47期決算報告」、代表取締役社長* 柳澤
による「中期経営計画の最終事業年度を迎え」を発表いたしました。第二部では、経済産業省「平成28年度商業・サービス競争力強化連携支援
事業」にて当社と共同研究開発を行っております、小峰無線電機株式会社 開発技術部 花村様による「準天頂衛星対応受信アンテナの開発につ
いて」を皮切りに、当社講演による「衛星測位の進化と位置の基準 ～真のcm測位とは～」、「衛星測位の基礎評価 ～SIP自動走行システムの
実現に向けて～」、 「愛知県社会受容性実証実験の報告と今年度の取り組み」を発表いたしました。講演後には多くの皆様から準天頂衛星、「ダイ
ナミックマップ」、自動走行に関する様々なご期待、ご相談、ご質問を頂戴し、G空間情報、自動走行への関心の高さを確信いたしました。
当社では、新しい測量・測位の時代に向け、創業来培ってきた高精度な演算技術と高精度に位置情報を求める技術を更に発展させるとともに、
自動走行システムの実現等を目指す産学官の各方面とも連携して知恵を絞り、具体的なソリューションへの昇華と市場への提案・提言を進め、社会
に貢献してまいります。 最後に、ご来臨賜わりました皆様には厚く御礼申し上げます。

【免責とお断り・注意事項】
本通信及び弊社ホームページの記載事項は、株主・投資家の皆様お客様に対する、迅速な情報公開・提供を目的とし、投資勧誘を目的としているものではありません。

【会社説明会の様子】

ダイナミックマップ基盤株式会社 代表取締役社長
中島様に基調講演をいただきました。

取締役経営管理本部長（当時）加藤が「第47期
決算報告」をご説明いたしました。

ホテル1Fロータリーでは当社が「平成28年度新あいち創造研究
開発補助金事業」にて購入いたしました『自動走行実証実験用
車両（通称：ロボカー）』を展示いたしました。

＊：2017年6月27日時点の役職にて記載


